
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

 
Strzeszów, dnia 03.11.2020r 

 
 
 

      DO WYKONAWCÓW ZAINTERESOWANYCH  
      UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU 

 
 

dotyczy:  zapytania ofertowego  na usługę pn.:  Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu nad 
realizacją zadania pod nazwą: „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w 
Strzeszowie" – nr referencyjny zamówienia 4/ZP/2020 

 
   

W ww. postępowaniu Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w 
Wiszni Małej, otrzymał w dniu 26.10.2020r. pytania do treści zapytania ofertowego, wobec czego  
Zamawiający upublicznia niniejszym treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
PYTANIA Z DNIA 26.10.2020R. – SERIA 1: 
 
1. Prosimy o podanie informacji czy inwestycja (roboty budowlane) będzie prowadzona w oparciu o 
wynagrodzenie ryczałtowe? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż roboty budowlane pn.: „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w 
Strzeszowie” będą realizowane w oparciu o wynagrodzenie ryczałtowe. 
 
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada kompletną dokumentację projektowa tj.: projekt 
budowlany, projekty wykonawcze, STWIORB, uzgodnienia, decyzję, warunki – tak aby można było 
uzyskać efekt końcowy, tj. zrealizować inwestycję. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada dokumentację projektową, opisaną szczegółowo w SIWZ -  
Część III – Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt. 2) ppkt 3), niezbędną do zrealizowania Robót. 
 
 
3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zwartą umowę o Nadzór Autorski zapewniającą 
skuteczną realizację projektu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający posiada umowę na sprawowanie Nadzoru Autorskiego nad realizacją Robót. 
 
4. Inne: czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający dopuszcza organizowanie narad poprzez video 
konferencje (np. Zoom, Teams).  Zwracamy uwagę, że w przypadku organizowania bezpośrednich 
spotkań rośnie ryzyko zarażenia COVID-19, co może mieć bezpośrednio (negatywny) wpływ na 
realizację całego projektu, np.- konieczność kwarantanny zespołu Wykonawcy Robót, Zamawiającego 
i Inżyniera.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza organizowanie narad koordynacyjnych poprzez video konferencje w sytuacji 
stanu epidemii COVID-19. Działania w tym zakresie będą na bieżąco uzgadniane pomiędzy 
uczestnikami narad w zależności od aktualnej sytuacji epidemicznej.  



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

 
5.  Dotyczy §17  pkt 4 Wzoru Umowy. Prosimy o zmianę treści na poniższą: 
„Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy Strony będą starały się rozstrzygnąć przede 
wszystkim polubownie, a w przypadku braku porozumienia spory będzie rozstrzygał Sąd właściwy 
miejscowo dla siedziby Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów §17  pkt 4 Wzoru Umowy. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, że w razie zaistnienia sporu będzie dążył w pierwszej kolejności do polubownego zakończenia 
sporu. 
 
6. Dotyczy § 13 Wzoru Umowy. 
Wykonawca, mając na uwadze obowiązujący w Polsce stan epidemii COVID-19, dopuszczenie mikro i 
małych przedsiębiorstw do realizacji zamówienia, wnosi o dopuszczenie sposobu wniesienia 
Zabezpieczenia przez Wykonawcę w postaci:  

a. Wniesienia 30% kwoty zabezpieczenia w dniu zawarcia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego; 

b. Pozostałe 70% kwoty zabezpieczenia będzie potrącane z należności za częściowo wykonane 
usługi.  

Wykonawca podkreśla, że powyższa forma wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy 
jest zgodna z  art. 150 pkt. 3-4 pzp.   
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
 
7. Dotyczy pkt. 3 § 2 Wzory Umowy.  
Zgodnie z art. 29 ust. 1 PZP prosimy o podanie % wartości ewentualnych robót dodatkowych. 
Rozumiemy, że dokumentację na roboty dodatkowe umożliwiającą wykonanie kosztorysu dostarczy 
Zamawiający lub Wykonawca Robót – prosimy o potwierdzenie.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przewidział  udzielenie wykonawcy Robót  zamówień na roboty budowlane, polegających 
na powtórzeniu podobnych robót budowlanych do wartości 10 % zamówienia podstawowego. 
Ewentualne opracowanie dokumentacji projektowej dla zamówień podobnych nie będzie leżeć po 
stronie Inżyniera. 
 
8. Dotyczy § 4 Wzory Umowy.  
Rozumiemy, że w przypadku wydłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy, Strony będą ustalać 
dodatkowe wynagrodzenie – za pracę w okresie zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy? Prosimy 
o potwierdzenie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W sytuacji wydłużenia terminów realizacji Umowy, Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia 
Inżyniera - w przypadkach i na zasadach określonych w § 12 ust. 3 Umowy. 
 
9. Dotyczy Rozdział 6 OPZ.  
Czy istnieje możliwość wynajęcia biura (pokoju) od Zamawiającego na cele realizacji przedmiotu 
Umowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

Zamawiający nie oferuje biura (pokoju) na wynajem. 
 
PYTANIA Z DNIA 26.10.2020R. – SERIA 2: 
 

1. W SIWZ Część II – Wzór Umowy par. 3 [Wynagrodzenie] pkt 2 Zamawiający opisał metodykę 
wypłacania wynagrodzenia w przypadku realizowania Kontraktu na Roboty przez jednego 
wykonawcę. Mając na uwadze, obecne brzmienie zapisów Umowy w zakresie rozliczeń, w przypadku 
przerwania Kontraktu na roboty, a co za tym idzie braku zatwierdzonych przez Zamawiającego 
Świadectw Płatności, Wykonawca [Inżynier] będzie wykonywał na bieżąco szereg czynności 
wynikających z OPZ (np. będzie zobowiązany do przeprowadzenia inwentaryzacji), nie uzyskując za 
nie systematycznie wynagrodzenia. W ww. przypadkach podstawa do wystawienia faktury przez 
Wykonawcę [Inżyniera] może się ziścić dopiero po wyborze kolejnego wykonawcy i osiągnieciu przez 
niego minimalnej wartości Świadectwa Płatności zgodnie z zapisami Kontraktu na Roboty.  
Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie rozliczane wynagrodzenie Wykonawcy [Inżyniera] w 
przypadku przerwania Kontraktu na Roboty Budowlane (np. ogłoszenia upadłości przez wykonawcę, 
wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji metodyki wypłaty wynagrodzenia w sposób zapewniający 
możliwość systematycznego rozliczenia usług świadczonych przez Inżyniera w ramach Umowy, 
również w sytuacji braku postępu robót budowlanych, poprzez dodatkowy podział wynagrodzenia na 
część ryczałtową i część zależną od postępu Robót oraz zmianę podstawy do wystawienia faktury. 
W związku z powyższym, Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany zapisów SIWZ Część II – Wzór 
Umowy, § 3 ust. 2 i 4. 
 

2. Prosimy o wskazanie jak należy interpretować pojęcie dzień stosowane przez Zamawiającego w 
SIWZ? Czy jako dzień kalendarzowy, czy też jako dzień roboczy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Pojęcie „dzień” należy interpretować jako dzień kalendarzowy. 
 

3. SIWZ Część II – Wzór Umowy par.4 [Termin realizacji usługi ] pkt 4 - obecny zapis, nie wskazujący na 
rodzaj dni (kalendarzowe czy robocze) powoduje zmniejszenie czasu jaki Wykonawca [Inżynier] 
realnie będzie posiadał na dokonanie weryfikacji tj. maksymalnie do 5 dni roboczych. Wskazujemy, że 
zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający pracuje tylko w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku. Przy 
niekorzystnym układzie dni kalendarzowych, w miesiącu grudniu, może okazać się, że czas na 
przygotowanie opracowanie zostanie skrócony do 3 dni roboczych. Dodatkowo, biorąc pod uwagę 
zakres dokumentacji jaki ma zostać poddany weryfikacji przez Wykonawcę [Inżyniera] oraz 
oczekiwanie Zamawiającego, co do najwyższej jakości świadczonych usług wnioskujemy o wydłużenie 
czasu na przygotowanie ww. weryfikacji z obecnych 7 dni do 10 dni roboczych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na aktualny stopień zaawansowania postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na roboty budowlane pn.: „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 
w Strzeszowie", odstępuje od wymogu dokonania weryfikacji opracowanej przez Zamawiającego 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na Roboty, o którym mowa w SIWZ Część III – Opis 
Przedmiotu Zamówienia (OPZ) pkt.3 ppkt 3) ETAP I:  Czynności Inżyniera w okresie przygotowania 
Kontraktu. 
W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownych modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie:  

• Części III – Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt.3 ppkt 3) 



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

• Części II – Wzór Umowy, § 4 ust. 4. 

• Części I -Instrukcje dla Wykonawców, pkt 4 ppkt 3) 
 

4. SIWZ Część II – Wzór Umowy par. 4 [Termin realizacji usługi] pkt 4 – mając na uwadze ogłoszoną w 
marcu 2020r., przez  Światową Organizację Zdrowia, pandemię koronawirusa Covid – 19, kolejne 
obostrzenia wydawane przez Rząd Polski m.in. w zakresie przemieszczania się, organizacji spotkań, 
nie można wykluczyć, iż podpisanie Umowy pomiędzy stronami nastąpi drogą korespondencyjną.  

 Zgodnie z zapisami Umowy termin 7 dni na wykonanie opracowań, o których mowa powyżej, będzie 
liczony od dnia zawarcia Umowy. W tym samym dniu Wykonawca [Inżynier] powinien otrzymać 
komplet dokumentów od Zamawiającego. Biorąc pod uwagę dynamicznie zmieniającą się sytuację 
dot. pandemii Covid – 19, wnioskujemy o przekazanie kompletnej dokumentacji będącej w posiadaniu 
Zamawiającego, na podstawie Protokołu Przekazania, w którym jednoznacznie wskazana zostanie 
data odbioru dokumentów przez Wykonawcę [Inżyniera]. Data odbioru kompletu dokumentów przez 
Wykonawcę [Inżyniera] powinna stanowić datę od której będzie liczony termin na wykonanie ww. 
opracowań. Biorąc pod uwagę bardzo krótki czas na sporządzenie ww. opracowań oraz zapisy 
dotyczące przysługujących Zamawiającemu kar, z tytułu niewywiązania się z obowiązków Umownych 
Wykonawcy [Inżyniera] zwracamy się z wnioskiem o odpowiednią modyfikację zapisów SIWZ.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, iż w związku z odpowiedzią na pytanie 3 powyżej, wymóg zachowania  
7-dniowego terminu na weryfikację SIWZ na Roboty nie będzie miał zastosowania, a termin na 
dokonanie weryfikacji pozostałej dokumentacji (dokumentacji projektowej) zostanie wydłużony do 
30 dni. Mając na uwadze powyższe oraz z uwagi na fakt dostępności dokumentacji projektowej w 
wersji elektronicznej, Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie 
wskazanym w pytaniu. 
 

5. SIWZ Część II – Wzór Umowy par. 11 [Dokumenty], wnioskujemy o odpowiednie doprecyzowanie 
zapisów ww. paragrafu, w zakresie dokładnych terminów na przekazanie przez Zamawiającego 
kompletu Dokumentów stanowiących podstawę do wykonania czynności wskazanych w par. 4 pkt 4 
Umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów § 11 Wzoru Umowy (Część II SIWZ) w zakresie 
wskazanym w pytaniu. Kwestię terminów przekazania dokumentacji niezbędnej do rozpoczęcia 
realizacji Umowy reguluje § 2 ust. 2  Wzoru Umowy. 
Ponadto, Zamawiający wskazuje, iż w związku z odpowiedzią na pytanie 3 powyżej, wymóg 
zachowania 7-dniowego terminu na weryfikację SIWZ na Roboty nie będzie miał zastosowania, a 
termin na dokonanie weryfikacji pozostałej dokumentacji (dokumentacji projektowej) zostanie 
wydłużony do 30 dni.  
 

6. SIWZ Część II – Wzór Umowy par. 12 [Zmiana Umowy] pkt 3c) i 3d) – prosimy o wyjaśnienie w jaki 
sposób należy „udokumentować” koszty  świadczenia usług oraz co Zamawiający rozumie pod 
pojęciem „faktycznie poniesionych”: (…) Wartość zmiany wynagrodzenia zostanie w takim przypadku 
określona w oparciu o udokumentowane koszty świadczenia usług w przedłużonym (o więcej niż 2 
miesiące) okresie, faktycznie poniesionych przez Inżyniera i zatwierdzonych przez Zamawiającego.” 
(…). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w celu określenia wysokości dodatkowego wynagrodzenia Inżyniera za 
świadczenie usług w przedłużonym okresie, Inżynier zobowiązany będzie wykazać dodatkowe koszty 



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

(tj. wykraczające poza koszty objęte ceną oferty), jakie poniósł w związku z koniecznością świadczenia 
usług w przedłużonym okresie. W tym celu należy przedłożyć dokumenty stanowiące podstawę 
poniesienia dodatkowych kosztów oraz potwierdzające  ich wysokość. Pod pojęciem kosztów  
„faktycznie poniesionych” należy rozumieć koszty zapłacone i zaksięgowane do kosztów 
przedmiotowego zadania. 
 

7. SIWZ Część II – Wzór Umowy par. 12 [Zmiana Umowy] pkt 3c)  – prosimy o wyjaśnienie, czy w 
przypadku przedłużenia okresu przygotowania Kontraktu (Etap I okresu realizacji Usługi Inżyniera) do 
2 miesięcy Wykonawca [Inżynier] nie otrzyma wynagrodzenia za wykonane w tym czasie Usługi? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Inżyniera w przypadku przedłużenia 
czasu trwania Etapu I realizacji usług Inżyniera o okres do 2 miesięcy.  
Zgodnie z zapisami SIWZ Część I-Instrukcje dla Wykonawców pkt. 4 ppkt. 2) oraz Część II-Wzór Umowy 
§ 4 ust. 4,  wskazane okresy trwania poszczególnych etapów realizacji usług Inżyniera Kontraktu są 
okresami szacunkowymi, a ich faktyczny przebieg uzależniony będzie od rzeczywistego przebiegu 
przygotowania i realizacji nadzorowanego Kontraktu na Roboty. Mając na uwadze ryczałtowy 
charakter wynagrodzenia za usługi Inżyniera Kontraktu, powyższe ryzyko należy uwzględnić w cenie 
oferty. 
W przypadku przedłużenia Etapu I okresu realizacji usług Inżyniera, Inżynier będzie otrzymywał 
wynagrodzenie zgodnie z metodyką wypłaty wynagrodzenia określoną w § 3 ust. 2 pkt. 1) Wzoru 
Umowy. 
 
 

8. SIWZ Część II – Wzór Umowy par. 12 [Zmiana Umowy] pkt 3d)  – prosimy o wyjaśnienie, czy w 
przypadku przedłużenia okresu nadzoru nad wykonawstwem robót (Etap II okresu realizacji Usługi 
Inżyniera) do 3 miesięcy Wykonawca [Inżynier] nie otrzyma wynagrodzenia za wykonane w tym czasie 
Usługi? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Inżyniera w przypadku przedłużenia 
czasu trwania Etapu II realizacji usług Inżyniera o okres do 3 miesięcy.  
Zgodnie z zapisami SIWZ Część I-Instrukcje dla Wykonawców pkt. 4 ppkt. 2) oraz Część II-Wzór Umowy 
§ 4 ust. 4,  wskazane okresy trwania poszczególnych etapów realizacji usług Inżyniera Kontraktu są 
okresami szacunkowymi, a ich faktyczny przebieg uzależniony będzie od rzeczywistego przebiegu 
przygotowania i realizacji nadzorowanego Kontraktu na Roboty. Mając na uwadze ryczałtowy 
charakter wynagrodzenia za usługi Inżyniera, powyższe ryzyko należy uwzględnić w cenie oferty. 
W przypadku przedłużenia Etapu II realizacji usług Inżyniera o okres do 3 miesięcy, Inżynier będzie 
otrzymywał wynagrodzenie zgodnie z metodyką wypłaty wynagrodzenia określoną w § 3 ust. 2 pkt. 
2) Wzoru Umowy. 

 
 

9. SIWZ Część III – Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3 ppkt 3) Etap II: Czynności Inżyniera w okresie 
realizacji Kontraktu:  

⎯  3) przedstawienie pisemnego planu współpracy z określeniem warunków tej współpracy, w odniesieniu 
do nadzoru autorskiego  - prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „ (…) 
określenie warunków tej współpracy (..)”? 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

Przez określenie warunków współpracy z Nadzorem Autorskim należy rozumieć określenie procedury 
uzyskiwania opinii i uzgodnień Nadzoru Autorskiego w procesie realizacji procesu budowlanego, 
regulującej wzajemne oddziaływania pomiędzy Wykonawcą Robót, Zamawiającym, Inżynierem i 
Nadzorem Autorskim. 

 

⎯ 40) przygotowanie projektów aneksów do Kontraktu wraz z załącznikami (Protokół Konieczności PK, 
Protokół Negocjacji PN), z uwzględnieniem: 

• uzasadnienia faktycznego, formalnego, rzeczowego dowodzącego bezspornie spełnienie przesłanek 
PZP  do wprowadzenia zmiany do Kontraktu 
Prosimy o wyjaśnienie pojęcia „bezspornie” użytego przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem „bezspornie” należy rozumieć „w sposób niebudzący 
wątpliwości”. 
 

⎯ 73)   przyjmowanie i rozstrzyganie, w zakresie i w sposób opisany w Kontrakcie, Roszczeń czy Sporów 
Wykonawcy robót. 
Wskazujemy, że Wykonawca [Inżynier] nie jest umocowany do rozstrzygania Roszczeń bądź Sporów 
Wykonawcy robót. Zgodnie z klauzulą 20.1 Inżynier zatwierdza lub odrzuca roszczenie. Zgodnie z 
klauzulą 20.2 spory będą rozstrzygane przez Komisję Rozjemczą. Mając na uwadze powyższe 
wyjaśnienie, wnioskujemy o zmianę zapisów tego punktu odpowiednio do zapisów SIWZ na roboty 
budowlane.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, iż czynności w zakresie roszczeń Inżynier winien wykonywać w zakresie i w 
sposób określony w Kontrakcie na Roboty.  Ponadto Zamawiający informuje, że klauzula 20.2 nie 
będzie miała zastosowania w Kontrakcie na Roboty. 
W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający dokona stosownej modyfikacji przytoczonych 
zapisów SIWZ-Część III – Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.3 ppkt 3) ETAP II:  Czynności Inżyniera w 
okresie realizacji Kontraktu 
 

⎯ 78)  przygotowywanie, w terminach podanych przez Zamawiającego, wszelkich dokumentów 
niezbędnych dla rozliczenia Zadania dla Zamawiającego, w tym co najmniej sporządzenia 
sprawozdania w zakresie wykonania rzeczowego Zadania i osiągnięcia zakładanego efektu, 
osiągnięcia wskaźników, sporządzenia końcowego rozliczenie Zadania i przedstawienia 
Zamawiającemu w wymaganym terminie, po wystawieniu Końcowego Świadectwa Płatności; 
Prosimy o doszczegółowienie zapisu tego punktu, poprzez dodanie minimalnego czasu niezbędnego 
na przygotowanie dokumentów dla Zamawiającego, bądź też o zmianę zapisu w następujący sposób: 
„78)  przygotowywanie, w terminach uzgodnionych z Zamawiającym, wszelkich dokumentów 
niezbędnych dla rozliczenia Zadania dla Zamawiającego, w tym co najmniej sporządzenia 
sprawozdania w zakresie wykonania rzeczowego Zadania i osiągnięcia zakładanego efektu, 
osiągnięcia wskaźników, sporządzenia końcowego rozliczenie Zadania i przedstawienia 
Zamawiającemu w wymaganym terminie, po wystawieniu Końcowego Świadectwa Płatności;” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający uzgodni z Inżynierem terminy przygotowania przez Inżyniera  dokumentów 
niezbędnych do rozliczenia inwestycji. W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający dokona 
stosownej modyfikacji przytoczonych zapisów SIWZ-Część III – Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.3 
ppkt 3) ETAP II:  Czynności Inżyniera w okresie realizacji Kontraktu 



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

 
 

10. Mając na uwadze zapisy OPZ w zakresie czynności, do których będzie zobowiązany Wykonawca 
[Inżynier] na Etapie II: Czynności Inżyniera w okresie realizacji Kontraktu, w odniesieniu do wykonawcy 
robót budowlanych, prosimy o potwierdzenie, iż w dokumentach wykonawcy zostały 
zaimplementowane odpowiednie zapisy, określające wymagane umocowanie Wykonawcy 
[Inżyniera]  w tym zakresie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Inżynier w ramach Umowy będzie zobowiązany do wykonywania czynności przypisanych Inżynierowi 
w Warunkach Kontaktowych dla Robót, nad realizacją których Inżynier będzie sprawował nadzór, a 
także  czynności określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – część III Opis 
Przedmiotu Zamówienia 
 

11. W związku z ogłoszonym przez Zamawiającego postępowaniem na wybór wykonawcy robót 
budowlanych „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Strzeszowie” i zapisami SIWZ, 
odnoszącymi skutki prawne wobec czynności podejmowanych przez Wykonawcę [Inżyniera], 
wnioskujemy o analizę i odpowiednie wydłużenie terminów przewidzianych na wypełnienie 
zobowiązań kontraktowych przez Wykonawcę [Inżyniera], np. klauzula 4.21 wskazująca termin 2 dni 
na wniesienie uwag przez Wykonawcę [Inżyniera], do raportów składanych przez wykonawcę robót. 
W szczególnym przypadku termin 2 dni, na wniesienie uwag przez Wykonawcę [Inżyniera] może objąć 
dni wolne od pracy (sobota-niedziela) lub też dni ustawowo wolne od pracy. Wnioskujemy o 
wskazanie terminu na czynności Wykonawcy [Inżyniera] jako dni robocze. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2 powyżej, pod pojęciem „dnia” należy rozumieć dzień 
kalendarzowy. Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji zapisów SIWZ dla postępowania na 
wybór wykonawcy Robót w klauzuli 4.21 w zakresie wydłużenia terminu na wniesienie uwag przez 
Inżyniera do Raportu o Postępie wykonawcy Robót z 2 do 5 dni. 
 

12. SWIZ Część I Instrukcja dla Wykonawców pkt 9 ust. 7 oraz § 7 ust. 2 Wzoru Umowy w zakresie wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. 
 
Zamawiający w SIWZ zawarł następujący zapis, z którego wynika, iż wymóg zatrudnienia przez 
Wykonawcę osób na podstawie umowy o pracę nie dotyczy Kluczowych Specjalistów, cyt. 
„Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę, osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia, z wyłączeniem osób 
wykonujących czynności w charakterze Kluczowych Specjalistów.” Natomiast we Wzorze Umowy 
mamy zapis cyt. „Zamawiający, celem koordynowania usługi Inżyniera Kontraktu wymaga od 
Wykonawcy zatrudnienia na okres realizacji zamówienia i przy realizacji przedmiotu zamówienia 
Eksperta nr 1 – Kierownika Zespołu Inżyniera Kontraktu – Inżyniera Rezydenta – na umowę o pracę w 
pełnym wymiarze czasu pracy.” 
Powyższe zapisy wykluczają się wzajemnie, w związku z czym prosimy o wyjaśnienie powyższych 
rozbieżności i jednoznaczne określenie jakich osób dotyczy wymóg zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę, osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia, z wyłączeniem osób 



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Wiszni Małej 
ul. Lipowa 15; Strzeszów; 55-114 Wisznia Mała 

 tel. 71 711-96-40;   e-mail:  bok@pgkwisznia.pl  
 

 

NIP 915 179 01 86  REGON 022061639  KRS 0000465303 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Wysokość kapitału zakładowego: 38 262 500,00 zł 
 

pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie stosowanie do art. 12 i nast. ustawy 
Prawo budowlane. 
W związku z powyższą odpowiedzią, Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ – Część I – 
Instrukcje dla Wykonawców pkt 3 ppkt 7). 

 
 

       Z poważaniem, 

  GRAŻYNA CHWASTEK 
        Prezes Zarządu 

 
 

 
 
 


